
Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 12.10.2016. године)
Број: 10-4/2016-179-50 

На основу члана 25. тачка 20. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво („Службени гласник Железнице Србије“, 
број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железнице Србије“ акционарско друштво је, на седници одржаној 12.10.2016. го-
дине, донела 

О Д Л У К У

1. Усваја се План о изменама и допунама Плана оптимизације броја запослених у „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, у периоду 2016.–2020. година (у даљем тексту: План).

2. План је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део. 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 5.9.2016. године. 
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком број 10-4/2016-177-48 од 5.9.2016. године усвојен је План оптимизације броја запослених у „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, у периоду 2016.–2020. година. У поступку реализације Плана указала се потреба за изменама и допу-
нама истог, у складу са полазним планским документима и реалним потребама „Железнице Србије“ ад.

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.

ПЛАН О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА
ПЛАНА ОПТИМИЗАЦИЈЕ БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ У

„ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ“ АД 
У ПЕРИОДУ 2016.–2020. ГОДИНА

План оптимизације броја запослених у„Железнице „Србије“ акционарско друштво, у периоду 2016.–2020. година („Сл. 
гласник Железнице Србије“, број 41/16), у одељку 1. Увод, став 5. мења се и гласи:

„У вези са наведеним, потребно је реализовати смањење броја запослених у Друштву у периоду 2016.-2020. година, као 
један од најважнијих сегмената наставка процеса реструктурирања, ради унапређења ефикасности Друштва и ради до-
вођења Друштва у положај да пружа услуге високог нивоа. Консултантска кућа „Planet“ која је била ангажована да помогне 
Влади Републике Србије и „Железнице Србије“ ад са припремом препорука за побољшање институционалног и пословног 

ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 51
12. октобар 2016.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  512

учинка у железничком сектору је у документу „Финални извештај“, који је касније усвојила Радна група за управљање про-
цесом реформе железнице Србије 15.10.2016. године, предвидела смањење броја запослених у Друштву у периоду 2016.-
2020. година за 30 запослених.“ 

Одељак 3. Планирана оптимизација броја запослених, мења се и гласи:
„У складу са Програмом пословања за 2016. годину и на основу предвиђеног броја запослених до 2020. године, који је 

препоручен у Финалном извештају, чије налазе је усвојила Радна група за управљање процесом реформе железнице Србије 
дана 15.10.2015. године, број запослених ће бити смањен за 32 у периоду од 2016. до 2020. године.

На основу наведеног, оптимизација броја запослених у периоду 2016.-2020. је планирана како следи:

2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Планиран број запослених
на почетку године 137 122 117 113  109

Планирано смањење броја запослених 15 5 4 4 4

Планиран број запослених
на крају године 122 117 113 109 105

Очекује се да до краја 2020. године трошкови за запослене у Друштву буду смањени за око 22% у поређењу са нивоом 
тих трошкова из 2015. године, не узимајући у обзир пријем 9 новозапослених радника који се планира у 2017. години због 
великог обима посла који је остао у „Железнице Србије“ ад (пријем новозапослених неће утицати на циљани број од 105 
запослених у 2020. години).  

У Одељку 5. пододељак 3. тачка 2.1. Запослени који испуњавају услов за пензију, Категорија 1.2. у табели мењају се по-
даци, и гласe:

Године живота
Стаж 

осигурања

Број 
бруто 
зарада

Број запослених који 
испуњавају услове у 

2016.
М 55г8м – 61;               Ж 55 – 57; М40/Ж37 21 2
М 61 – 62;                     Ж 57 – 58; М40/Ж37 19 3
М 62 – 63;                     Ж 58 – 59; М40/Ж37 16
М 63 – 64;                     Ж 59 – 60; М40/Ж37 13

М 64 –мање од 65;      Ж 60 – мање од 61; М40/Ж37 11
У К У П Н О: 5



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  51 3

Прилог 4.

Прилог 4. Плана оптимизације, мења се и гласи:

Процена потребних финансијских средстава за исплату отпремнина
„Железнице Србије ад

П
ро

се
чн

а 
бр

ут
о 

за
ра

да

П
ро

се
чн

а 
бр

ут
о 

за
ра

да
 

ув
ећ

ан
а 

за
 5

0%

И
зн

ос
 о

тп
ре

мн
ин

е 
по

 
го

ди
ни

 с
та

ж
а 

у 
ди

на
ри

ма

И
зн

ос
 о

тп
ре

мн
ин

е 
по

 
го

ди
ни

 с
та

ж
а 

у 
ев

ри
ма

П
ро

се
ча

н 
ст

аж

П
ро

се
чн

а 
ис

пл
ат

а 
по

 
за

по
сл

ен
ом

 у
 д

ин
ар

им
а

П
ро

се
чн

а 
ис

пл
ат

а 
по

 
за

по
сл

ен
ом

 у
 е

вр
им

а

Бр
ој

 за
по

сл
ен

их

Fu
nd

s r
eq

ui
re

d 
по

тр
еб

на
 с

ре
дс

тв
а 

за
 

от
пр

ем
ни

не
 у

 д
ин

ар
им

а

Fu
nd

s r
eq

ui
re

d 
по

тр
еб

на
 с

ре
дс

тв
а 

за
 

от
пр

ем
ин

е 
у 

ев
ри

ма

73.038,26 114.057,39 24.346,08 200,00 36 876.458,88 7.200,00 5 4.382.294,4 36.000,00
Запослени који испуњавају један од услова за одлазак у пензију 19 14.339.841,1 117.800,00

Укупно: 24 18.722.135,5 153.800,00



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  514

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

План о изменама и допунама Плана оптимизације броја запослених у „Железнице Србије“ ад  
у периоду 2016.–2020. година ................................................................................................................................................. 1

“Железнице Србије” акционарско друштво


